令 和 ３ 年 ９ 月 １ 日

（２０２１年）

吹田市立北山田小学校

保 護 者 の 皆 様

吹 田 市 教 育 委 員 会

オンラインホームルーム実施に向けた SUN ネット端末の設定変更について（お願い）

 平素より本市の教育活動にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

 既に学校からお知らせしているとおり、分散登校期間においてＳＵＮネット端末内の Microsoft Teams

（マイクロソフトチームズ）を活用したオンラインホームルームを予定しているところですが、本市に

おいてネットワークに不具合が生じていることが分かりました。

 つきましては、より安定してオンラインホームルームを実施できるよう、業者により急遽９月２日の

１７時から２１時にネットワークの設定変更を行うこととなりました。それに伴い、端末の設定変更を

明日、児童が学校で実施しますので、下記の３点について、ご理解とご協力の程、よろしくお願いいたし

ます。

記

保護者の皆様へのお知らせとお願い

１ 明日（９月２日）、お子様に o３６５アカウント（・・・・＠o365.suita.ed.jp の ID と各家庭で

決めていただいたパスワード）が書かれた用紙を持参させてください。

２ ９月２日（木）の１７時から２１時は、ＳＵＮネット端末の電源をＯＦＦにしてください。（上

記時間にネットワークの設定変更を業者が行います。設定変更内容を端末に反映させるため

には、その時間に端末の電源をＯＦＦにしておく必要があります。）

３ ９月２日（木）のオンラインホームルームは実施しません。オンラインホームルームは行いま

せんが、予定通りの時刻に登校させてください。（設定変更作業完了後、Microsoft Teams の

使用が可能となります。ネットワークの設定作業は９月２日に完了しますので、９月３日以

降、オンラインホームルームが可能となります。）

回収済みの「ルールブック」のことです。

まだ担任の先生に提出していない人は持ってきてください。

北山田小学校では、ｉＰａｄをいったん回収していますので、学校で電源を切ります。

学校の回収に間に合わずご自宅にｉＰａｄがある場合は、各家庭で対応願います。

北山田小学校では、９月３日のＢチーム終了時のオンラインホームルーム（自宅にいるＡチ

ームがオンラインになる）から実施する予定です。

北山田小学校では２～６年生が対象です。

学校で設定作業をする場合